

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación	Importe (Euros)																																																
1	m ³ de EXCAVACIÓN EN DESMONTE, CON MEDIOS MECÁNICOS, EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO (EXCEPTO ROCA), INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBREPANTES A VERTEDERO O LUGAR DE EMPLEO.																																																	
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>G2212101</td> <td>M3</td> <td>EXCAVACIÓN DESMONTE TERR.COMPAC...</td> <td style="text-align: right;">1,38</td> <td style="text-align: right;">1,000</td> <td style="text-align: right;">1,38</td> </tr> <tr> <td>G2421541</td> <td>M3</td> <td>TRANSPORTE TIERRAS REC<=20KM,CA...</td> <td style="text-align: right;">4,09</td> <td style="text-align: right;">1,200</td> <td style="text-align: right;">4,91</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">6,29</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		G2212101	M3	EXCAVACIÓN DESMONTE TERR.COMPAC...	1,38	1,000	1,38	G2421541	M3	TRANSPORTE TIERRAS REC<=20KM,CA...	4,09	1,200	4,91	Importe:					6,29																									
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
G2212101	M3	EXCAVACIÓN DESMONTE TERR.COMPAC...	1,38	1,000	1,38																																													
G2421541	M3	TRANSPORTE TIERRAS REC<=20KM,CA...	4,09	1,200	4,91																																													
Importe:					6,29																																													
2	M3 de HORMIGON HM-20/P/20/I DE CONSISTENCIA PLASTICA, TAMAÑO MAXIMO DEL ARIDO 20 MM, CON >= 200 KG/M3 DE CEMENTO, APTO PARA CLASE DE EXPOSICION I, INCLUSO TRANSPORTE DESDE CENTRAL DE HORMIGONADO Y PUESTA EN OBRA DESDE EL PROPIO CAMION, PARA EJECUCION DE OBRAS DE FABRICA																																																	
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>D45X0002</td> <td>M3</td> <td>PUESTA OBRA HORMIGON CAMION</td> <td style="text-align: right;">1,65</td> <td style="text-align: right;">1,000</td> <td style="text-align: right;">1,65</td> </tr> <tr> <td>C170MM00</td> <td>H</td> <td>CAMION HORMIGONERA 6M3</td> <td style="text-align: right;">15,06</td> <td style="text-align: right;">0,028</td> <td style="text-align: right;">0,42</td> </tr> <tr> <td>B0641080</td> <td>M3</td> <td>HORMIGÓN HM-20/P/20/I,>= 200KG/...</td> <td style="text-align: right;">34,58</td> <td style="text-align: right;">1,000</td> <td style="text-align: right;">34,58</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">36,65</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		D45X0002	M3	PUESTA OBRA HORMIGON CAMION	1,65	1,000	1,65	C170MM00	H	CAMION HORMIGONERA 6M3	15,06	0,028	0,42	B0641080	M3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I,>= 200KG/...	34,58	1,000	34,58	Importe:					36,65																			
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
D45X0002	M3	PUESTA OBRA HORMIGON CAMION	1,65	1,000	1,65																																													
C170MM00	H	CAMION HORMIGONERA 6M3	15,06	0,028	0,42																																													
B0641080	M3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I,>= 200KG/...	34,58	1,000	34,58																																													
Importe:					36,65																																													
3	U de MARCO Y TAPA DE FUNDICION DE 80X80 CM, COLOCADA EN ARQUETA DE SANEAMIENTO																																																	
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td style="text-align: right;">12,25</td> <td style="text-align: right;">0,688</td> <td style="text-align: right;">8,43</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td style="text-align: right;">11,29</td> <td style="text-align: right;">0,688</td> <td style="text-align: right;">7,77</td> </tr> <tr> <td>MT04003A</td> <td>U</td> <td>MARCO Y TAPA 80X80CM</td> <td style="text-align: right;">59,40</td> <td style="text-align: right;">1,000</td> <td style="text-align: right;">59,40</td> </tr> <tr> <td>D070A8B1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td style="text-align: right;">57,61</td> <td style="text-align: right;">0,018</td> <td style="text-align: right;">1,04</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">76,64</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,688	8,43	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,688	7,77	MT04003A	U	MARCO Y TAPA 80X80CM	59,40	1,000	59,40	D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,018	1,04	Importe:					76,64													
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,688	8,43																																													
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,688	7,77																																													
MT04003A	U	MARCO Y TAPA 80X80CM	59,40	1,000	59,40																																													
D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,018	1,04																																													
Importe:					76,64																																													
4	H de PREPARACION DE SUPERFICIES Y EXTENDIDO DE LIGANTE EN RIEGOS DE IMPRIMACION, ADHERENCIA Y CURADO, MEDIANTE MEDIOS MECANICOS																																																	
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>C170E000</td> <td>H</td> <td>BARREDORA AUTOPROPULSADA</td> <td style="text-align: right;">23,23</td> <td style="text-align: right;">0,300</td> <td style="text-align: right;">6,97</td> </tr> <tr> <td>C1702D00</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN CISTERNA P/RIEGO ASF.</td> <td style="text-align: right;">16,26</td> <td style="text-align: right;">0,700</td> <td style="text-align: right;">11,38</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">18,35</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		C170E000	H	BARREDORA AUTOPROPULSADA	23,23	0,300	6,97	C1702D00	H	CAMIÓN CISTERNA P/RIEGO ASF.	16,26	0,700	11,38	Importe:					18,35																									
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
C170E000	H	BARREDORA AUTOPROPULSADA	23,23	0,300	6,97																																													
C1702D00	H	CAMIÓN CISTERNA P/RIEGO ASF.	16,26	0,700	11,38																																													
Importe:					18,35																																													
5	M3 de ARENA-CEMENTO, SIN ADITIVOS CON 200 KG/M3 DE CEMENTO PORTLAND Y ARENA DE CANTERA DE PIEDRA GRANITICA, ELABORADA EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L																																																	
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A0150000</td> <td>H</td> <td>PEÓN ESPECIALISTA</td> <td style="text-align: right;">11,52</td> <td style="text-align: right;">0,888</td> <td style="text-align: right;">10,23</td> </tr> <tr> <td>B0312020</td> <td>T</td> <td>ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.</td> <td style="text-align: right;">9,99</td> <td style="text-align: right;">1,520</td> <td style="text-align: right;">15,18</td> </tr> <tr> <td>B0514301</td> <td>T</td> <td>CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...</td> <td style="text-align: right;">54,93</td> <td style="text-align: right;">0,200</td> <td style="text-align: right;">10,99</td> </tr> <tr> <td>C1705600</td> <td>H</td> <td>HORMIGONERA 165L</td> <td style="text-align: right;">1,05</td> <td style="text-align: right;">0,750</td> <td style="text-align: right;">0,79</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">37,19</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,888	10,23	B0312020	T	ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.	9,99	1,520	15,18	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,200	10,99	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,750	0,79	Importe:					37,19													
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,888	10,23																																													
B0312020	T	ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.	9,99	1,520	15,18																																													
B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,200	10,99																																													
C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,750	0,79																																													
Importe:					37,19																																													
6	M3 de HORMIGON DE 150 KG/M3, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:4:8 ARIDO CALCAREO DE TAMAÑO MAXIMO 20 MM, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L																																																	
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Código</th> <th style="text-align: left;">Ud</th> <th style="text-align: left;">Descripción</th> <th style="text-align: right;">Precio</th> <th style="text-align: right;">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>B0514301</td> <td>T</td> <td>CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...</td> <td style="text-align: right;">54,93</td> <td style="text-align: right;">0,150</td> <td style="text-align: right;">8,24</td> </tr> <tr> <td>C1705600</td> <td>H</td> <td>HORMIGONERA 165L</td> <td style="text-align: right;">1,05</td> <td style="text-align: right;">0,600</td> <td style="text-align: right;">0,63</td> </tr> <tr> <td>B0331Q10</td> <td>T</td> <td>GRAVA PIEDRA CALC.20MM,P/HORMS.</td> <td style="text-align: right;">5,61</td> <td style="text-align: right;">1,550</td> <td style="text-align: right;">8,70</td> </tr> <tr> <td>B0311010</td> <td>T</td> <td>ARENA PIEDRA CALC.P/HORMS.</td> <td style="text-align: right;">6,52</td> <td style="text-align: right;">0,650</td> <td style="text-align: right;">4,24</td> </tr> <tr> <td>B0111000</td> <td>M3</td> <td>AGUA</td> <td style="text-align: right;">0,58</td> <td style="text-align: right;">0,180</td> <td style="text-align: right;">0,10</td> </tr> <tr> <td>A0150000</td> <td>H</td> <td>PEÓN ESPECIALISTA</td> <td style="text-align: right;">11,52</td> <td style="text-align: right;">0,477</td> <td style="text-align: right;">5,50</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td style="text-align: right;">27,41</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,150	8,24	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,600	0,63	B0331Q10	T	GRAVA PIEDRA CALC.20MM,P/HORMS.	5,61	1,550	8,70	B0311010	T	ARENA PIEDRA CALC.P/HORMS.	6,52	0,650	4,24	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,180	0,10	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,477	5,50	Importe:					27,41	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,150	8,24																																													
C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,600	0,63																																													
B0331Q10	T	GRAVA PIEDRA CALC.20MM,P/HORMS.	5,61	1,550	8,70																																													
B0311010	T	ARENA PIEDRA CALC.P/HORMS.	6,52	0,650	4,24																																													
B0111000	M3	AGUA	0,58	0,180	0,10																																													
A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,477	5,50																																													
Importe:					27,41																																													

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (Euros)
7	M3 de HORMIGON DE 150 KG/M3, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:4:8 ARIDO CALCAREO DE TAMAÑO MAXIMO 20 MM, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 250 L					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,761	8,77
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,180	0,10
	B0311010	T	ARENA PIEDRA CALC.P/HORMS.	6,52	0,650	4,24
	B0331Q10	T	GRAVA PIEDRA CALC.20MM,P/HORMS.	5,61	1,550	8,70
	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,150	8,24
	C1705700	H	HORMIGONERA 250L	1,98	0,450	0,89
				Importe:	30,94	
8	M3 de HORMIGON DE 225 KG/M3, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:3:6, CON CEMENTO PORTLAND CON ESCORIA CEM II/B-S/32,5 Y ARIDO DE PIEDRA CALCAREA DE TAMAÑO MAXIMO 20 MM, ELABORADO EN OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,577	6,65
	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,600	0,63
	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,225	12,36
	B0331Q10	T	GRAVA PIEDRA CALC.20MM,P/HORMS.	5,61	1,550	8,70
	B0311010	T	ARENA PIEDRA CALC.P/HORMS.	6,52	0,650	4,24
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,180	0,10
				Importe:	32,68	
9	M3 de MORTERO DE CEMENTO PORTLAND Y ARENA CON 250 KG/M3 DE CEMENTO, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:6, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,200	0,12
	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,725	8,35
	B0312020	T	ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.	9,99	1,630	16,28
	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,250	13,73
	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,700	0,74
					Importe:	39,22
10	M3 de MORTERO DE CEMENTO PORTLAND Y ARENA CON 450 KG/M3 DE CEMENTO, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:3, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,725	8,35
	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,700	0,74
	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,450	24,72
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,200	0,12
	B0312020	T	ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.	9,99	1,480	14,79
					Importe:	48,72
11	M3 de MORTERO MIXTO DE CEMENTO PORTLAND, CAL Y ARENA CON 200 KG/M3 DE CEMENTO, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:2:10, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,200	10,99
	B0532310	KG	CAL AÉR. CL 90,P/CONSTR.	0,07	400,000	28,00
	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,725	0,76
	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,761	8,77
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,200	0,12
	B0312020	T	ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.	9,99	1,530	15,28
				Importe:	63,92	

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (Euros)
12	M3 de MORTERO MIXTO DE CEMENTO PORTLAND, CAL Y ARENA CON 380 KG/M3 DE CEMENTO, CON UNA PROPORCION EN VOLUMEN 1:0,5:4, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0514301	T	CEMENTO PÓRTL.ESCOR. CEM II/B-S...	54,93	0,380	20,87
	A0150000	H	PEÓN ESPECIALISTA	11,52	0,761	8,77
	B0532310	KG	CAL AÉR. CL 90,P/CONSTR.	0,07	190,000	13,30
	C1705600	H	HORMIGONERA 165L	1,05	0,725	0,76
	B0312020	T	ARENA PIEDRA GRANIT.P/MORTE.	9,99	1,380	13,79
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,200	0,12
				Importe:	57,61	
13	KG de ACERO AEH 400 S (B 400 S) DE LIMITE ELASTICO 4100 KP/CM2 EN BARRAS CORRUGADAS, MANIPULADO EN TALLER Y ELABORADO EN LA OBRA					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0B27000	KG	ACERO B/CORRUGADA B 400 S	0,20	1,050	0,21
	B0A14200	KG	ALAMBRE RECOCIDO,D=1,3MM	0,55	0,010	0,01
	A0134000	H	AYUDANTE FERRALLISTA	11,58	0,003	0,03
	A0124000	H	OFICIAL 1A FERRALLISTA	12,25	0,003	0,04
				Importe:	0,29	
14	KG de ACERO AEH 500 S (B 500 S) DE LIMITE ELASTICO 5100 KP/CM2 EN BARRAS CORRUGADAS, MANIPULADO EN TALLER Y ELABORADO EN LA OBRA					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0A14200	KG	ALAMBRE RECOCIDO,D=1,3MM	0,55	0,010	0,01
	B0B2A000	KG	ACERO B/CORRUGADA B 500 S	0,68	1,010	0,69
	A0124000	H	OFICIAL 1A FERRALLISTA	12,25	0,004	0,05
	A0134000	H	AYUDANTE FERRALLISTA	11,58	0,004	0,05
				Importe:	0,80	
15	M2 de CONFECCION DE ENCOFRADO RECTO CON PANELES Y PUNTALES METALICOS A DOS CARAS,PARA PEQUEÑAS OBRAS DE FABRICA					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0D625A0	CU	PUNTAL MET.TELESCÓPICO H=3M,150...	4,93	0,004	0,02
	B0D31000	M3	LATA MADERA PINO	146,19	0,001	0,15
	B0D21030	M	TABLÓN MADERA PINO P/10 USOS	0,25	1,200	0,30
	B0D629A0	CU	PUNTAL MET.TELESCÓPICO H=5M,150...	8,69	0,002	0,02
	B0A31000	KG	CLAVO ACERO	0,68	0,050	0,03
	B0D81680	M2	PANEL MET.50X250CM,50USOS	0,71	1,050	0,75
	B0DZA000	L	DESENCOFRANTE	1,30	0,080	0,10
B0DZP600	U	P.P.ELEM.AUX.PANEL MET.50X250CM	0,22	1,000	0,22	
				Importe:	1,59	
16	M3 de PUESTA EN OBRA DE HORMIGONES DE COMPRA PARA ELABORACION DE MUROS Y CIMENTACIONES , VERTIENDO DESDE CAMION, INCLUSO VIBRADO Y CURADO					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	C2004000	H	VIBRADOR	0,80	0,150	0,12
	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,065	0,73
	A0121000	H	OFICIAL 1A	12,25	0,065	0,80
				Importe:	1,65	

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación	Importe (Euros)
24	M2 de REPASO Y COMPACTACIÓN DE SUELO DE ZANJA DE HASTA 0.6 M DE ANCHURA, CON MEDIOS MECÁNICOS Y COMPACTACIÓN DEL 95 % PM	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	A0140000 H PEÓN 11,29 0,186	2,10
	A0150000 H PEÓN ESPECIALISTA 11,52 0,316	3,64
	C133A0K0 H PISÓN VIBRANTE, PLA.60CM 5,04 0,220	1,11
	Importe:	6,85
25	M2 de REPASO Y COMPACTADO DE EXPLANADA, CON MEDIOS MECÁNICOS Y COMPACTACIÓN DEL 95 % PM	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	C1331100 H MOTONIVELADORA DE TAMAÑO PEQUEÑA 35,20 0,002	0,07
	C13350C0 H RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSA... 38,29 0,002	0,08
	Importe:	0,15
26	M3 de RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJA DE ANCHO HASTA 0.6 M, CON MATERIAL SELECCIONADO, EN TONGADAS DE ESPESOR HASTA 25 CM, UTILIZANDO PISÓN VIBRANTE, CON COMPACTACIÓN DEL 95 % PM	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	C133A0K0 H PISÓN VIBRANTE, PLA.60CM 5,04 0,450	2,27
	A0150000 H PEÓN ESPECIALISTA 11,52 0,326	3,76
	C1315020 H RETROEXCAVADORA MEDIANA 32,39 0,120	3,89
	Importe:	9,92
27	M2 de DESBROCE DEL TERRENO DE MENOS DE 0.6 M, CON MEDIOS MECÁNICOS Y CARGA MECÁNICA SOBRE CAMIÓN	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	C1315020 H RETROEXCAVADORA MEDIANA 32,39 0,010	0,32
	Importe:	0,32
28	M3 de TRANSPORTE DE TIERRAS, CON UN RECORRIDO DE HASTA 10 KM, CON CAMIÓN DE 12 T, CARGADO CON MEDIOS MECÁNICOS	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	C1311120 H PALA CARGADORA SOBRE NEUMÁTICOS... 31,03 0,035	1,09
	C1501800 H CAM.TRANSP. 12 T 21,06 0,116	2,44
	Importe:	3,53
29	M3 de TRANSPORTE DE TIERRAS, CON UN RECORRIDO DE HASTA 20 KM, CON CAMIÓN DE 12 T, CARGADO CON MEDIOS MECÁNICOS	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	C1501800 H CAM.TRANSP. 12 T 21,06 0,150	3,16
	C1311120 H PALA CARGADORA SOBRE NEUMÁTICOS... 31,03 0,030	0,93
	Importe:	4,09
30	M3 de TRANSPORTE DE ESCOMBROS AL VERTEDERO, CON UN RECORRIDO DE HASTA 20 KM, CON CAMIÓN DE 12 T, CARGADO CON MEDIOS MECÁNICOS	
	Código Ud Descripción Precio Cantidad	
	C1311120 H PALA CARGADORA SOBRE NEUMÁTICOS... 31,03 0,037	1,15
	C1501800 H CAM.TRANSP. 12 T 21,06 0,193	4,06
	Importe:	5,21

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (Euros)
31	KG de ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B 500 S DE LÍMITE ELÁSTICO >= 500 N/MM2 EN BARRAS 16 MM, COMO MÁXIMO, PARA EL ARMADO DE ZANJAS Y POZOS					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	D0B2A100	KG	ACERO AEH 500 S(B 500 S),MANIP...	0,80	1,000	0,80
	A0124000	H	OFICIAL 1A FERRALLISTA	12,25	0,003	0,04
	A0134000	H	AYUDANTE FERRALLISTA	11,58	0,004	0,05
	B0A14200	KG	ALAMBRE RECOCIDO,D=1,3MM	0,55	0,005	0,00
					Importe:	0,89
32	M2 de ENCOFRADO CON PANELES METÁLICOS PARA ZANJAS Y POZOS					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0DZP400	U	P.P.ELEM.AUX.PANEL MET.50X100CM	0,14	1,000	0,14
	B0D81480	M2	PANEL MET.50X100CM,50USOS	0,65	1,100	0,72
	B0DZA000	L	DESENCOFRANTE	1,30	0,050	0,07
	B0DZ4000	M	FLEJE	0,11	0,200	0,02
	B0D31000	M3	LATA MADERA PINO	146,19	0,001	0,15
	B0D21030	M	TABLÓN MADERA PINO P/10 USOS	0,25	2,000	0,50
	B0A31000	KG	CLAVO ACERO	0,68	0,100	0,07
	A0123000	H	OFICIAL 1A ENCOFRADOR	12,25	0,217	2,66
	A0133000	H	AYUDANTE ENCOFRADOR	11,58	0,290	3,36
					Importe:	7,69
33	M2 de ENCOFRADO CON TABLERO DE MADERA PARA ZANJAS Y POZOS					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0DZA000	L	DESENCOFRANTE	1,30	0,030	0,04
	B0D71130	M2	TABLERO PINO,E=22MM,10USOS	0,78	1,100	0,86
	A0123000	H	OFICIAL 1A ENCOFRADOR	12,25	0,290	3,55
	A0133000	H	AYUDANTE ENCOFRADOR	11,58	0,362	4,19
	B0A14300	KG	ALAMBRE RECOCIDO,D=3MM	0,47	0,100	0,05
	B0A31000	KG	CLAVO ACERO	0,68	0,100	0,07
	B0D21030	M	TABLÓN MADERA PINO P/10 USOS	0,25	3,000	0,75
	B0D31000	M3	LATA MADERA PINO	146,19	0,002	0,29
					Importe:	9,80
34	m ² de MONTAJE Y DESMONTAJE DE UNA CARA DE ENCOFRADO CON PANEL METÁLICO Y SOPORTE CON PUNTALES METÁLICOS, PARA MUROS DE CONTENCIÓN DE BASE RECTILÍNEA ENCOFRADOS A UNA CARA, PARA UNA ALTURA DE TRABAJO <=5 M					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B0DZP600	U	P.P.ELEM.AUX.PANEL MET.50X250CM	0,22	1,000	0,22
	B0D625A0	CU	PUNTAL MET.TELESCÓPICO H=3M,150...	4,93	0,004	0,02
	B0D81680	M2	PANEL MET.50X250CM,50USOS	0,71	1,050	0,75
	B0DZA000	L	DESENCOFRANTE	1,30	0,080	0,10
	B0D629A0	CU	PUNTAL MET.TELESCÓPICO H=5M,150...	8,69	0,002	0,02
	B0D21030	M	TABLÓN MADERA PINO P/10 USOS	0,25	2,000	0,50
	B0A31000	KG	CLAVO ACERO	0,68	0,100	0,07
	A0123000	H	OFICIAL 1A ENCOFRADOR	12,25	0,266	3,26
	A0133000	H	AYUDANTE ENCOFRADOR	11,58	0,293	3,39
					Importe:	8,33
35	m ² de CAPA DE LIMPIEZA Y NIVELACIÓN DE 10 CM DE ESPESOR DE HORMIGÓN HM-20/P/40/I, DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 40 MM, VERTIDO DESDE CAMIÓN					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	A0121000	H	OFICIAL 1A	12,25	0,054	0,66
	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,109	1,23
	B0641090	M3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I,>= 200KG/...	33,89	0,105	3,56
					Importe:	5,45

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (Euros)
36	M3 de SUBBASE NATURAL, COLOCADA CON EXTENDEDORA Y COMPACTADO DEL MATERIAL AL 95 % DEL PM					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	C1709G00	H	EXTENDEDORA ÁRIDO	23,10	0,015	0,35
	C1502E00	H	CAM.CISTERNA 8M3	24,02	0,005	0,12
	B0111000	M3	AGUA	0,58	0,050	0,03
	B0371000	M3	ZAHORRAS NAT.	12,85	1,200	15,42
	C13350A0	H	RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSA...	34,20	0,016	0,55
	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,029	0,33
					Importe:	16,80
37	T de PAVIMENTO DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE DE COMPOSICIÓN SEMIDENSA S-12 CON ÁRIDO GRANÍTICO Y BETÚN ASFÁLTICO DE PENETRACIÓN, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 97 % DEL ENSAYO MARSHALL					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,052	0,59
	C1709B00	H	EXTENDEDORA P/PAVIMENTO MEZCLA ...	31,49	0,008	0,25
	B9H17110	T	MEZCLA BITUM.CALIENTE S-12,ÁRID...	30,84	1,000	30,84
	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,012	0,15
	C13350C0	H	RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSA...	38,29	0,010	0,38
	C170D0A0	H	RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSA...	33,98	0,010	0,34
					Importe:	32,55
38	T de PAVIMENTO DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE DE COMPOSICIÓN GRUESA G-20 CON ÁRIDO CALCÁREO Y BETÚN ASFÁLTICO DE PENETRACIÓN, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 97 % DEL ENSAYO MARSHALL					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	C13350C0	H	RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSA...	38,29	0,010	0,38
	C1709B00	H	EXTENDEDORA P/PAVIMENTO MEZCLA ...	31,49	0,008	0,25
	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,052	0,59
	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,012	0,15
	B9H1D210	T	MEZCLA BITUM.CALIENTE G-20,ÁRID...	28,21	1,000	28,21
	C170D0A0	H	RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSA...	33,98	0,010	0,34
					Importe:	29,92
39	T de RIEGO DE IMPRIMACIÓN CON EMULSIÓN BITUMINOSA CATIONICA ECL-1					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,145	1,78
	A0140000	H	PEÓN	11,29	1,449	16,36
	B0552620	KG	EMULSIÓN BITUMINOSA CATIONICA E...	0,17	1.050,000	178,50
	C1702D00	H	CAMIÓN CISTERNA P/RIEGO ASF.	16,26	0,700	11,38
					Importe:	208,02
40	U de MARCO Y TAPA DE FUNDICION DE 40X40 CM, COLOCADA EN ARQUETA					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	BDKZU090	U	MARCO TAPA 40X40CM	11,60	1,000	11,60
	D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,010	0,58
	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,391	4,41
	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,391	4,79
					Importe:	21,38

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación	Importe (Euros)																																																							
41	U de MARCO Y TAPA DE FUNDICION DE 60X60 CM, COLOCADA EN ARQUETA DE SANEAMIENTO																																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th align="left">Código</th> <th align="left">Ud</th> <th align="left">Descripción</th> <th align="right">Precio</th> <th align="right">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td align="right">12,25</td> <td align="right">0,291</td> <td align="right">3,56</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td align="right">11,29</td> <td align="right">0,290</td> <td align="right">3,27</td> </tr> <tr> <td>BDKZU110</td> <td>U</td> <td>MARCO Y TAPA 60X60CM</td> <td align="right">20,82</td> <td align="right">1,000</td> <td align="right">20,82</td> </tr> <tr> <td>D070A8B1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td align="right">57,61</td> <td align="right">0,014</td> <td align="right">0,81</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td align="right">Importe:</td> <td align="right">28,46</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,291	3,56	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,290	3,27	BDKZU110	U	MARCO Y TAPA 60X60CM	20,82	1,000	20,82	D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,014	0,81						Importe:	28,46																			
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																					
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,291	3,56																																																				
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,290	3,27																																																				
BDKZU110	U	MARCO Y TAPA 60X60CM	20,82	1,000	20,82																																																				
D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,014	0,81																																																				
					Importe:	28,46																																																			
42	U de MARCO Y TAPA DE FUNDICION DE 65X65 CM, COLOCADA EN ARQUETA DE SANEAMIENTO																																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th align="left">Código</th> <th align="left">Ud</th> <th align="left">Descripción</th> <th align="right">Precio</th> <th align="right">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td align="right">12,25</td> <td align="right">0,544</td> <td align="right">6,66</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td align="right">11,29</td> <td align="right">0,544</td> <td align="right">6,14</td> </tr> <tr> <td>BDKZU120</td> <td>U</td> <td>MARCO Y TAPA 65X65CM</td> <td align="right">36,24</td> <td align="right">1,000</td> <td align="right">36,24</td> </tr> <tr> <td>D070A8B1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td align="right">57,61</td> <td align="right">0,015</td> <td align="right">0,86</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td align="right">Importe:</td> <td align="right">49,90</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,544	6,66	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,544	6,14	BDKZU120	U	MARCO Y TAPA 65X65CM	36,24	1,000	36,24	D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,015	0,86						Importe:	49,90																			
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																					
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,544	6,66																																																				
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,544	6,14																																																				
BDKZU120	U	MARCO Y TAPA 65X65CM	36,24	1,000	36,24																																																				
D070A8B1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	57,61	0,015	0,86																																																				
					Importe:	49,90																																																			
43	U de CUBETA BASE PARA POZO DE REGISTRO FORMADA POR UNA PIEZA PREFABRICADA DE HORMIGON, DE DIAMETRO INTERIOR 80 CM Y DE ALTURA 100 CM, CON JUNTA MACHIEMBRADA, SOBRE LA QUE SE COLOCARAN ANILLOS DE POZO PREFABRICADOS, COLOCADA SOBRE SOLERA DE HORMIGON HM-20/P/20/I DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUSO RECIBIDO DE PATES																																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th align="left">Código</th> <th align="left">Ud</th> <th align="left">Descripción</th> <th align="right">Precio</th> <th align="right">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>D070A4D1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td align="right">63,92</td> <td align="right">0,003</td> <td align="right">0,19</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td align="right">11,29</td> <td align="right">0,239</td> <td align="right">2,70</td> </tr> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td align="right">12,25</td> <td align="right">0,239</td> <td align="right">2,93</td> </tr> <tr> <td>BDD1U010</td> <td>U</td> <td>CUBETA BASE HOR.PREF.80X100CM,M...</td> <td align="right">41,31</td> <td align="right">1,000</td> <td align="right">41,31</td> </tr> <tr> <td>B0641080</td> <td>M3</td> <td>HORMIGÓN HM-20/P/20/I, >= 200KG/...</td> <td align="right">34,58</td> <td align="right">0,095</td> <td align="right">3,29</td> </tr> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td align="right">26,11</td> <td align="right">0,100</td> <td align="right">2,61</td> </tr> <tr> <td>BDDZ51A0</td> <td>U</td> <td>PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...</td> <td align="right">2,36</td> <td align="right">3,000</td> <td align="right">7,08</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td align="right">Importe:</td> <td align="right">60,11</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,003	0,19	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,239	2,70	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,239	2,93	BDD1U010	U	CUBETA BASE HOR.PREF.80X100CM,M...	41,31	1,000	41,31	B0641080	M3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, >= 200KG/...	34,58	0,095	3,29	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,100	2,61	BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08						Importe:	60,11	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																					
D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,003	0,19																																																				
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,239	2,70																																																				
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,239	2,93																																																				
BDD1U010	U	CUBETA BASE HOR.PREF.80X100CM,M...	41,31	1,000	41,31																																																				
B0641080	M3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, >= 200KG/...	34,58	0,095	3,29																																																				
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,100	2,61																																																				
BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08																																																				
					Importe:	60,11																																																			
44	U de CUBETA BASE PARA POZO DE REGISTRO FORMADA POR UNA PIEZA PREFABRICADA DE HORMIGON, DE DIAMETRO INTERIOR 120 CM Y DE ALTURA 100 CM, CON JUNTA MACHIEMBRADA, SOBRE LA QUE SE COLOCARAN ANILLOS DE POZO PREFABRICADOS, COLOCADA SOBRE SOLERA DE HORMIGON HM-20/P/20/I DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUSO RECIBIDO DE PATES																																																								
	<table border="1"> <thead> <tr> <th align="left">Código</th> <th align="left">Ud</th> <th align="left">Descripción</th> <th align="right">Precio</th> <th align="right">Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>B0641080</td> <td>M3</td> <td>HORMIGÓN HM-20/P/20/I, >= 200KG/...</td> <td align="right">34,58</td> <td align="right">0,124</td> <td align="right">4,29</td> </tr> <tr> <td>BDD1U030</td> <td>U</td> <td>CUBETA BASE HOR.PREF.120X100CM,...</td> <td align="right">42,06</td> <td align="right">1,000</td> <td align="right">42,06</td> </tr> <tr> <td>BDDZ51A0</td> <td>U</td> <td>PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...</td> <td align="right">2,36</td> <td align="right">3,000</td> <td align="right">7,08</td> </tr> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td align="right">26,11</td> <td align="right">0,150</td> <td align="right">3,92</td> </tr> <tr> <td>D070A4D1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td align="right">63,92</td> <td align="right">0,003</td> <td align="right">0,19</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td align="right">11,29</td> <td align="right">0,258</td> <td align="right">2,91</td> </tr> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td align="right">12,25</td> <td align="right">0,258</td> <td align="right">3,16</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td align="right">Importe:</td> <td align="right">63,61</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		B0641080	M3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, >= 200KG/...	34,58	0,124	4,29	BDD1U030	U	CUBETA BASE HOR.PREF.120X100CM,...	42,06	1,000	42,06	BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,150	3,92	D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,003	0,19	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,258	2,91	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,258	3,16						Importe:	63,61	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																																					
B0641080	M3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, >= 200KG/...	34,58	0,124	4,29																																																				
BDD1U030	U	CUBETA BASE HOR.PREF.120X100CM,...	42,06	1,000	42,06																																																				
BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08																																																				
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,150	3,92																																																				
D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,003	0,19																																																				
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,258	2,91																																																				
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,258	3,16																																																				
					Importe:	63,61																																																			

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación	Importe (Euros)																																																
45	M de PARED PARA POZO CIRCULAR DE D 80 CM DE ANILLOS PREFABRICADOS DE HORMIGON, DE 80 CM DE DIAMETRO INTERIOR Y DE 50 CM DE ALTURA, CON JUNTA MACHIEMBRADA, COLOCADOS SOBRE OTROS ANILLOS O SOBRE CUBETAS DE BASE, INCLUSO SELLADO DE JUNTAS Y RECIBIDO DE PATES CON MORTERO MIXTO 1:2:10, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L																																																	
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BDD1U040</td> <td>U</td> <td>ANILLO HOR.PREF.80X50 CM,MH,P/P...</td> <td>15,22</td> <td>2,000</td> <td>30,44</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td>11,29</td> <td>0,290</td> <td>3,27</td> </tr> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td>12,25</td> <td>0,290</td> <td>3,55</td> </tr> <tr> <td>D070A4D1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td>63,92</td> <td>0,005</td> <td>0,32</td> </tr> <tr> <td>BDDZ51A0</td> <td>U</td> <td>PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...</td> <td>2,36</td> <td>3,000</td> <td>7,08</td> </tr> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td>26,11</td> <td>0,133</td> <td>3,47</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="5">Importe:</td> <td>48,13</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		BDD1U040	U	ANILLO HOR.PREF.80X50 CM,MH,P/P...	15,22	2,000	30,44	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,290	3,27	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,290	3,55	D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,005	0,32	BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,133	3,47	Importe:					48,13	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
BDD1U040	U	ANILLO HOR.PREF.80X50 CM,MH,P/P...	15,22	2,000	30,44																																													
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,290	3,27																																													
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,290	3,55																																													
D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,005	0,32																																													
BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08																																													
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,133	3,47																																													
Importe:					48,13																																													
46	U de BROCAL PARA POZO FORMADO POR UN CONO ASIMETRICO DE HORMIGON PREFABRICADO DE DIMENSIONES 80X60X60 CM, CON JUNTA MACHIEMBRADA, COLOCADO SOBRE ANILLO DE POZO DE REGISTRO, INCLUSO SELLADO DE JUNTAS Y RECIBIDO DE PATES CON MORTERO MIXTO 1:2:10, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L																																																	
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td>26,11</td> <td>0,100</td> <td>2,61</td> </tr> <tr> <td>D070A4D1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td>63,92</td> <td>0,005</td> <td>0,32</td> </tr> <tr> <td>BDDZ51A0</td> <td>U</td> <td>PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...</td> <td>2,36</td> <td>2,000</td> <td>4,72</td> </tr> <tr> <td>BDD1U090</td> <td>U</td> <td>CONO HOR.PREF.80X60X60 CM,MH,P/...</td> <td>17,39</td> <td>1,000</td> <td>17,39</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td>11,29</td> <td>0,362</td> <td>4,09</td> </tr> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td>12,25</td> <td>0,362</td> <td>4,43</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="5">Importe:</td> <td>33,56</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,100	2,61	D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,005	0,32	BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	2,000	4,72	BDD1U090	U	CONO HOR.PREF.80X60X60 CM,MH,P/...	17,39	1,000	17,39	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,362	4,09	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,362	4,43	Importe:					33,56	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,100	2,61																																													
D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,005	0,32																																													
BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	2,000	4,72																																													
BDD1U090	U	CONO HOR.PREF.80X60X60 CM,MH,P/...	17,39	1,000	17,39																																													
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,362	4,09																																													
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,362	4,43																																													
Importe:					33,56																																													
47	M de PARED PARA POZO CIRCULAR DE D 120 CM DE ANILLOS PREFABRICADOS DE HORMIGON, DE 120 CM DE DIAMETRO INTERIOR Y DE 50 CM DE ALTURA, CON JUNTA MACHIEMBRADA, COLOCADOS SOBRE OTROS ANILLOS O SOBRE CUBETAS DE BASE, INCLUSO SELLADO DE JUNTAS Y RECIBIDO DE PATES CON MORTERO MIXTO 1:2:10, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L																																																	
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td>11,29</td> <td>0,240</td> <td>2,71</td> </tr> <tr> <td>D070A4D1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td>63,92</td> <td>0,008</td> <td>0,51</td> </tr> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td>26,11</td> <td>0,100</td> <td>2,61</td> </tr> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td>12,25</td> <td>0,241</td> <td>2,95</td> </tr> <tr> <td>BDD1U110</td> <td>U</td> <td>ANILLO HOR.PREF.120X100 CM,MH,P...</td> <td>30,35</td> <td>1,000</td> <td>30,35</td> </tr> <tr> <td>BDDZ51A0</td> <td>U</td> <td>PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...</td> <td>2,36</td> <td>3,000</td> <td>7,08</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="5">Importe:</td> <td>46,21</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A0140000	H	PEÓN	11,29	0,240	2,71	D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,008	0,51	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,100	2,61	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,241	2,95	BDD1U110	U	ANILLO HOR.PREF.120X100 CM,MH,P...	30,35	1,000	30,35	BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08	Importe:					46,21	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,240	2,71																																													
D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,008	0,51																																													
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,100	2,61																																													
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,241	2,95																																													
BDD1U110	U	ANILLO HOR.PREF.120X100 CM,MH,P...	30,35	1,000	30,35																																													
BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	3,000	7,08																																													
Importe:					46,21																																													
48	U de BROCAL PARA POZO FORMADO POR UN CONO ASIMETRICO DE HORMIGON PREFABRICADO DE DIMENSIONES 120X60X80 CM, CON JUNTA MACHIEMBRADA, COLOCADO SOBRE ANILLO DE POZO DE REGISTRO, INCLUSO SELLADO DE JUNTAS CON Y RECIBIDO DE PATES CON MORTERO MIXTO 1:2:10, ELABORADO EN LA OBRA CON HORMIGONERA DE 165 L																																																	
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>D070A4D1</td> <td>M3</td> <td>MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...</td> <td>63,92</td> <td>0,007</td> <td>0,45</td> </tr> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td>26,11</td> <td>0,115</td> <td>3,00</td> </tr> <tr> <td>BDDZ51A0</td> <td>U</td> <td>PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...</td> <td>2,36</td> <td>2,000</td> <td>4,72</td> </tr> <tr> <td>A012N000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA</td> <td>12,25</td> <td>0,320</td> <td>3,92</td> </tr> <tr> <td>A0140000</td> <td>H</td> <td>PEÓN</td> <td>11,29</td> <td>0,320</td> <td>3,61</td> </tr> <tr> <td>BDD1U120</td> <td>U</td> <td>CONO HOR.PREF.120X60X80 CM,MH,P...</td> <td>35,14</td> <td>1,000</td> <td>35,14</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="5">Importe:</td> <td>50,84</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,007	0,45	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,115	3,00	BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	2,000	4,72	A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,320	3,92	A0140000	H	PEÓN	11,29	0,320	3,61	BDD1U120	U	CONO HOR.PREF.120X60X80 CM,MH,P...	35,14	1,000	35,14	Importe:					50,84	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																														
D070A4D1	M3	MORTERO CEM.PORTLAND+CAL+ARENA ...	63,92	0,007	0,45																																													
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,115	3,00																																													
BDDZ51A0	U	PATE P/POZO REG.,ACERO GALV.300...	2,36	2,000	4,72																																													
A012N000	H	OFICIAL 1A DE OBRA PÚBLICA	12,25	0,320	3,92																																													
A0140000	H	PEÓN	11,29	0,320	3,61																																													
BDD1U120	U	CONO HOR.PREF.120X60X80 CM,MH,P...	35,14	1,000	35,14																																													
Importe:					50,84																																													

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación	Importe (Euros)																																										
49	M de TUBO DE ACERO GALVANIZADO SIN SOLDADURA DE DIÁMETRO NOMINAL 1'', SEGÚN LA NORMA DIN 2440 ST-35, ROSCADO, CON GRADO DE DIFICULTAD MEDIANO Y COLOCADO EN EL FONDO DE LA ZANJA																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A013M000</td> <td>H</td> <td>AYUDANTE MONTADOR</td> <td>11,58</td> <td>0,403</td> <td>4,67</td> </tr> <tr> <td>BF216200</td> <td>M</td> <td>TUBO ACERO GALV.S/SOLD.1'',DIN ...</td> <td>0,04</td> <td>1,020</td> <td>0,04</td> </tr> <tr> <td>BFW21610</td> <td>U</td> <td>ACCESORIO P/TUBOS AC.GALV.S/SOL...</td> <td>0,04</td> <td>0,300</td> <td>0,01</td> </tr> <tr> <td>BFY21610</td> <td>U</td> <td>PP.ELEM.MONT.P/TUBOS AC.GALV.S/...</td> <td>0,59</td> <td>1,000</td> <td>0,59</td> </tr> <tr> <td>A012M000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A MONTADOR</td> <td>12,65</td> <td>0,403</td> <td>5,10</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td>10,41</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A013M000	H	AYUDANTE MONTADOR	11,58	0,403	4,67	BF216200	M	TUBO ACERO GALV.S/SOLD.1'',DIN ...	0,04	1,020	0,04	BFW21610	U	ACCESORIO P/TUBOS AC.GALV.S/SOL...	0,04	0,300	0,01	BFY21610	U	PP.ELEM.MONT.P/TUBOS AC.GALV.S/...	0,59	1,000	0,59	A012M000	H	OFICIAL 1A MONTADOR	12,65	0,403	5,10	Importe:					10,41	
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																								
A013M000	H	AYUDANTE MONTADOR	11,58	0,403	4,67																																							
BF216200	M	TUBO ACERO GALV.S/SOLD.1'',DIN ...	0,04	1,020	0,04																																							
BFW21610	U	ACCESORIO P/TUBOS AC.GALV.S/SOL...	0,04	0,300	0,01																																							
BFY21610	U	PP.ELEM.MONT.P/TUBOS AC.GALV.S/...	0,59	1,000	0,59																																							
A012M000	H	OFICIAL 1A MONTADOR	12,65	0,403	5,10																																							
Importe:					10,41																																							
50	M de TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE DIAMETRO NOMINAL EXTERIOR 90 MM, DE 10 BAR DE PRESION NOMINAL SEGUN LA NORMA UNE 53131, SOLDADO, CERTIFICADO AENOR (UNE EN 12201), COLOCADO EN ZANJA																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A013M000</td> <td>H</td> <td>AYUDANTE MONTADOR</td> <td>11,58</td> <td>0,200</td> <td>2,32</td> </tr> <tr> <td>BFB1U050</td> <td>M</td> <td>TUBO HDPE D90MM,10BAR, APORTADO...</td> <td>0,01</td> <td>1,000</td> <td>0,01</td> </tr> <tr> <td>BFYB1C42</td> <td>U</td> <td>PP.ELEM.MONT.P/TUBOS POLIET.ALT...</td> <td>0,19</td> <td>1,000</td> <td>0,19</td> </tr> <tr> <td>A012M000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A MONTADOR</td> <td>12,65</td> <td>0,200</td> <td>2,53</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td>5,05</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A013M000	H	AYUDANTE MONTADOR	11,58	0,200	2,32	BFB1U050	M	TUBO HDPE D90MM,10BAR, APORTADO...	0,01	1,000	0,01	BFYB1C42	U	PP.ELEM.MONT.P/TUBOS POLIET.ALT...	0,19	1,000	0,19	A012M000	H	OFICIAL 1A MONTADOR	12,65	0,200	2,53	Importe:					5,05							
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																								
A013M000	H	AYUDANTE MONTADOR	11,58	0,200	2,32																																							
BFB1U050	M	TUBO HDPE D90MM,10BAR, APORTADO...	0,01	1,000	0,01																																							
BFYB1C42	U	PP.ELEM.MONT.P/TUBOS POLIET.ALT...	0,19	1,000	0,19																																							
A012M000	H	OFICIAL 1A MONTADOR	12,65	0,200	2,53																																							
Importe:					5,05																																							
51	U de CODO DE 90° DE POLIETILENO DE DIAMETRO 90 MM, COLOCADO EN CONDUCCION																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A013M000</td> <td>H</td> <td>AYUDANTE MONTADOR</td> <td>11,58</td> <td>0,083</td> <td>0,96</td> </tr> <tr> <td>BFBBU030</td> <td>U</td> <td>CODO 90° PE D90MM</td> <td>13,93</td> <td>1,000</td> <td>13,93</td> </tr> <tr> <td>A012M000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A MONTADOR</td> <td>12,65</td> <td>0,083</td> <td>1,05</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td>15,94</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A013M000	H	AYUDANTE MONTADOR	11,58	0,083	0,96	BFBBU030	U	CODO 90° PE D90MM	13,93	1,000	13,93	A012M000	H	OFICIAL 1A MONTADOR	12,65	0,083	1,05	Importe:					15,94													
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																								
A013M000	H	AYUDANTE MONTADOR	11,58	0,083	0,96																																							
BFBBU030	U	CODO 90° PE D90MM	13,93	1,000	13,93																																							
A012M000	H	OFICIAL 1A MONTADOR	12,65	0,083	1,05																																							
Importe:					15,94																																							
52	U de PLANTACION DE ARBOL DE HOJA CADUCA DE 8 A 16 CM DE CIRCUNFERENCIA EN CONTENEDOR, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A012P000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A JARDINERO</td> <td>12,25</td> <td>0,072</td> <td>0,88</td> </tr> <tr> <td>A013P000</td> <td>H</td> <td>AYUDANTE JARDINERO</td> <td>11,58</td> <td>0,109</td> <td>1,26</td> </tr> <tr> <td>A016P000</td> <td>H</td> <td>PEÓN JARDINERO</td> <td>11,57</td> <td>0,181</td> <td>2,09</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td>4,23</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,072	0,88	A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,109	1,26	A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,181	2,09	Importe:					4,23													
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																								
A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,072	0,88																																							
A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,109	1,26																																							
A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,181	2,09																																							
Importe:					4,23																																							
53	U de PLANTACIÓN DE ÁRBOL DE HOJA CADUCA DE 16 A 25 CM DE CIRCUMFERÈNCIA CON CEPELLÓN CON MALLA METÁLICA Y YESO, CON CAMIÓN GRÚA, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A012P000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A JARDINERO</td> <td>12,25</td> <td>0,072</td> <td>0,88</td> </tr> <tr> <td>C1503000</td> <td>H</td> <td>CAMIÓN GRÚA</td> <td>26,11</td> <td>0,250</td> <td>6,53</td> </tr> <tr> <td>A016P000</td> <td>H</td> <td>PEÓN JARDINERO</td> <td>11,57</td> <td>0,435</td> <td>5,03</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td>12,44</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,072	0,88	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,250	6,53	A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,435	5,03	Importe:					12,44													
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																								
A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,072	0,88																																							
C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,250	6,53																																							
A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,435	5,03																																							
Importe:					12,44																																							
54	U de PLANTACIÓN DE ARBOL DE HOJA PERENNE DE ALTURA 0.8 A 1.5 M EN CONTENEDOR, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %																																											
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Código</th> <th>Ud</th> <th>Descripción</th> <th>Precio</th> <th>Cantidad</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A016P000</td> <td>H</td> <td>PEÓN JARDINERO</td> <td>11,57</td> <td>0,217</td> <td>2,51</td> </tr> <tr> <td>A012P000</td> <td>H</td> <td>OFICIAL 1A JARDINERO</td> <td>12,25</td> <td>0,144</td> <td>1,76</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Importe:</td> <td>4,27</td> </tr> </tbody> </table>	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad		A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,217	2,51	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,144	1,76	Importe:					4,27																			
Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad																																								
A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,217	2,51																																							
A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,144	1,76																																							
Importe:					4,27																																							

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación				Importe (Euros)
55	U de PLANTACIÓN DE ARBOL DE HOJA PERENNE DE ALTURA 1.5 A 3 M EN CONTENEDOR, CON CAMIÓN GRUA, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	C1503000	H	CAMIÓN GRÚA	26,11	0,200
	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,087
	A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,290
				Importe:	
					5,22
					1,07
					3,36
					9,65
56	U de PLANTACIÓN DE ARBUSTO DE ALTURA 0.1 A 0.6 M, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,109
	A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,014
	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,007
				Importe:	
					1,26
					0,16
					0,09
					1,51
57	U de PLANTACIÓN DE ARBUSTO DE ALTURA 0.6 A 1.2 M, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,007
	A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,145
	A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,014
				Importe:	
					0,09
					1,68
					0,16
					1,93
58	U de PLANTACIÓN DE ARBUSTO DE ALTURA 1.2 A 2 M, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	A016P000	H	PEÓN JARDINERO	11,57	0,937
	A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,072
	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,036
				Importe:	
					10,84
					0,83
					0,44
					12,11
59	U de PLANTACIÓN DE PLANTA DE TEMPORADA, EN CONTENEDOR, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,295
	A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,363
				Importe:	
					3,61
					4,20
					7,81
60	M2 de PLANTACIÓN DE PLANTA VIVAZ, EN TEPES, CON MEDIOS MANUALES, EN UNA PENDIENTE INFERIOR AL 25 %				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	A012P000	H	OFICIAL 1A JARDINERO	12,25	0,673
	A013P000	H	AYUDANTE JARDINERO	11,58	0,788
				Importe:	
					8,24
					9,13
					17,37
	Castellón, agosto 2020				
	OCTOGONO CASTELLÓN				